
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

X  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Kim był Mateusz, bohater dzisiejszej Ewangelii? Pracował jako poborca podatków. Był 

więc urzędnikiem rzymskiego okupanta. Przeliczał kasę, księgował w słupkach przychody: 
imię, nazwisko, suma. Z pewnością nie był lubiany w Kafarnaum. Słowo „celnik” brzmiało 
w jego czasach jak obelga. Celnik to sprzedawczyk, zdrajca, prawdopodobnie też oszust, 
a przynajmniej ktoś, kto dla pieniędzy zrobi wszystko. 

Szokuje lakoniczność opisu jego powołania. „Jezus ujrzał człowieka imieniem Mateusz, 
siedzącego w komorze celnej i rzekł do niego: Pójdź za Mną! On wstał i poszedł za Nim”. 
Czy to możliwe? Tak po prostu zostawić cały swój świat i pójść za Nieznajomym w siną dal. 
Może Mateusz znał już wcześniej Jezusa, może słuchał jego nauki i czuł, że to jest właśnie 
to, czego szuka? A może dojrzewała w nim niechęć do samego siebie, do tej nieszczęsnej 
komory celnej, która stała się jego smutnym więzieniem? Słowa Jezusa mogły zabrzmieć 
w uszach Mateusza jak wyzwolenie, jak zaproszenie do wyjścia ze swojego dusznego, smut-
nego świata. 

Ewangelia jest oszczędna w słowach, zredukowana do tego, co najważniejsze. Jest tak 
pewnie po to, aby jej słuchacz mógł łatwiej odnaleźć w niej siebie, swój własny przypadek, 
swoją historię. Każdy z nas ma jakąś komorę celną, w której się dusi. Chodzi o jakiś rodzaj 
uwikłania w grzech, jakiś kompromis ze złem. To miejsce, w którym zrezygnowałem z walki 
o lepsze, sensowne, prawe, uczciwe życie. Przyznajmy, mamy tendencję do budowania ta-
kiego małego światka (czy raczej półświatka), w którym wszystko jest poukładane, żyje się 
w nim wygodnie i bezpiecznie, ale brakuje tlenu. Łatwo stać się zakładnikiem pewnych sy-
tuacji, okoliczności, nacisków tzw. życia, które nas przerasta. Ceną za kompromis ze złem 
jest utrata szacunku do siebie samego, gorycz, poczucie klęski… I dokładnie do tego chorego 
„miejsca” przychodzi Jezus. Odwiedza moją komorę celną. Tam, gdzie wszystko mówi mi, 
że jestem do niczego i że nic nie da się już zrobić. Właśnie tam Jezus patrzy na mnie. Miło-
siernie. Nieskończenie miłosiernie. 

Bóg zna dobrze mój mały grzeszny świat, w którym schroniłem się przed samym sobą 
i przed głosem sumienia. My nie zawsze wierzymy w Boga, ale Bóg zawsze wierzy w nas. 
Wywieszamy łatwo białą flagę, Bóg nigdy. On wciąż nas szuka. Mateusz tylko na chwilę 
podniósł wzrok znad swoich papierów i pieniędzy. Wystarczyło jedno wyzwalające spojrze-
nie w stronę Boga, by przeskoczyła iskra dająca ogień, początek nowego życia. Mateusz po 
latach apostolskiej pracy wrócił do pisania. Tyle że to już nie były słupki rozliczeń, ale słowa 
niosące życie. Ja też mogę stać się kimś innym niż jestem. Mogę zostawić moją komorę 
celną. Trzeba jedynie uwierzyć, że Ewangelia to nie tylko opowieść o celniku Mateuszu, 
ale także opowieść o mnie.        ks. Tomasz Jaklewicz
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NIEDZIELA - 11.06.2023 - X Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Jana i Paulinę Bhul oraz + syna Jana i ++ z rodziny 
10:30 – 1. z okazji 56. rocznicy święceń kapłańskich w intencji ks. Alfreda Michalika 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i prowadzenie Boże 
2. za + Łucję Nolepa, + męża Stanisława, + Cecylię Nolepa oraz ++ z pokre-
wieństwa Okos, Nolepa, Dawid i za + Jana Mróz  

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 

PONIEDZIAŁEK – 12.06.2023 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 - wolna intencja 
WTOREK - 13.06.2023 - wspomnienie św. Antoniego z Padwy, doktora Kościoła 
8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – wolna intencja 

- Nabożeństwo Fatimskie 
 

ŚRODA - 14.06.2023 - wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + Wilhelma Waluś oraz ++ z rodziny Waluś - Wieczorek 
CZWARTEK - 15.06.2023 - poświęcenie wianków 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ Jana i Julię Panza, ++ Zofię, Magdalenę, Katarzynę i ++ rodziców oraz dusze 

w czyśćcu cierpiące o radość życia wiecznego 
PIĄTEK - 16.06.2023 - uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – 1. do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi i św. Anny za córkę Annę z okazji urodzin, 

męża i dzieci o potrzebne łaski dla całej rodziny 
2. za ++ Cecylię i Gintra Celer i ++ rodziców z obu stron 

 

SOBOTA - 17.06.2023 - wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej, św. Jadwigi z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie za Zofię 
Szlapa, za dzieci z rodzinami oraz za + męża Stefana Szlapa 

 

NIEDZIELA - 11.06.2023 - X Niedziela Zwykła 
8:30 – z okazji urodzin Brygidy Mucha z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 

o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże 
10:30 – 1. w 25. rocznicę ślubu Doroty i Sylwestra Pawłowskich z podziękowaniem 

za wspólne lata, z prośbą o rozwój miłości, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 
i zdrowie oraz za dzieci - Agnieszkę, Natalię i Jakuba 
2. za + Gertrudę Schafforz, jej ++ rodziców i krewnych 
3. za + Krystynę Ośko w dniu urodzin 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Porządek Mszy Świętych 11.06. – 18.06.2023 
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¨ Uroczystość Bożego Ciała – bardzo serdecznie dziękuję wszystkim osobom i rodzinom, 

które przygotowały 4 ołtarze, Służbie Liturgicznej, Panom Szafarzom, Osobom prowadzącym 
śpiew na czele z Panią Organistką, Dzieciom I-komunijnym, Dzieciom sypiącym kwiatki 
i ich Rodzicom. Mam nadzieję, że nasze wspólne wyznawanie Jezusa w Eucharystii przynie-
sie błogosławione owoce. 

¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 
14:00.  

¨ Nabożeństwo Fatimskie - we wtorek (13.06.), zapraszam po Mszy św. 
¨ Poświęcenie wianków – będzie miało miejsce w czwartek (15.06) na zakończenie oktawy 

Bożego Ciała. 
¨ Pielgrzymka do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego - wyjazd sobota (17.06.) - godz. 6:00; 

godz. 9 nawiedzenie Sanktuarium, godz. 10:30 zwiedzanie Centrum Jana Pawła II, godz. 
12:00 Msza św. w Sanktuarium; godz. 15:00 obiad w Klasztorze Benedyktynów w Tyńcu. 
Koszt - 150 zł. 

¨ MISJE ŚWIĘTE - w niedzielę (18.06.) zaczynają Misje Święte z okazji 30-lecia istnienia 
naszej Parafii. Poprowadzą je Oblaci Maryi Niepokalanej - o. Marcin Szwarc i o. Jerzy Ko-
towski. Plan tego ważnego, całotygodniowego wydarzenia za tydzień. 

¨ Rocznica pielgrzymki św. Jana Pawła II na Górze Świętej Anny - 21 czerwca br. mija 40 
lat od pobytu papieża Jana Pawła II na Górze Świętej Anny. W związku z tą rocznicą, Ojcowie 
Franciszkanie zapraszają w niedzielę (18.06.) o godz. 11:30 do Groty Lurdzkiej na Mszę św. 
jubileuszową, a o godz. 14:00 na uroczyste Nieszpory Papieskie. 

¨ Uroczystości odpustowe ku czci Matki Bożej Opolskiej - połączone będą z 40. rocznicą ko-
ronacji jej wizerunku przez papieża Jana Pawła II. W niedzielę (18.06.) o godz. 17:30 w Muzeum 
Diecezjalnym odbędzie się nabożeństwo sprawowane przed obrazem Matki Bożej Opolskiej, na-
tomiast w środę (21.06.) w kościele pw. św. Sebastiana suma odpustowa o 18:30. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbędzie 
się w niedzielę 02.07. o godz. 9:00. W kolejną niedzielę będziemy zbierać ofiarę do ko-
szyczka pod chórem na organizację tej uroczystości (orkiestrę, kwiaty i inne wydatki). 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny 

przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego 

dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (04.06.) 
kolekta wyniosła: 1031 zł. Kolekta w II niedzielę (11.06.) jest na potrzeby inwestycyjne naszej 
parafii. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi od ul. Adama 
do Leśniczówki. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze. 
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ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Dla faceta najgorsza sytuacja, to jest bezradność. Dlatego faceci nie pytają 
o drogę, jak jadą samochodem. Już jedzie po trawniku, wjechał do śmiet-
nika, żona mówi: 
- A może byśmy kogoś zapytali? 
- Dam radę!”        ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Jak Ty schudłaś? Co to za dieta? 
- Ziemniaki, buraki, marchewka. 
- Gotować czy smażyć? 
- Plewić! 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 29. 

Potrzeba niewątpliwie spojrzenia oczyma wiary. Nasza wiara nam mówi, 
że Kościół urzeczywistnia się najpełniej podczas Eucharystii. Ojcowie 
Afrykańscy pierwszych wieków, zwłaszcza Tertulian, św. Cyprian, Optatus 
z Milewo, a z czasem św. Augustyn, mówili o swoistej komunikacji Ciała 
Pańskiego (communicatio Corporis Christi), że wspólne pożywanie jed-
nego Ciała eucharystycznego kształtuje jedno Ciało eklezjalne, że spoży-
wane Ciało Pańskie czyni wszystkich jednym Ciałem. Zachodzi tu prze-
dziwna wymiana, życiodajna dla Kościoła. My przyjmujemy Ciało Pańskie 
w komunii św. i Jezus zamieszkuje w nas. Wskutek tego stajemy się człon-
kami Jego Ciała, razem stanowimy Jego Ciało i żyjemy w Nim. Wiemy 
więc, jak się dokonuje niesamowite misterium chrześcijańskiej in-egzy-
stencji, czyli jak się realizuje nasza tajemnica życia w Chrystusie. Niestety, 
nie jest łatwo ją wypowiedzieć.      bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


